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TRANSFERENCIAS
‘Atencion Primaria Municipal
Atencion Primaria Reforzamiento Servicios
Programa Prest.Insttucionales (operacional)
Transferencias Subsecret Salud Publica

Grupos Relacionado de Diagnéstico

De Otras Instituciones Pablicas (GORE)

De Otas Instituciones Pablicas (GORE) no Operacional
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INGRESOS PROPIOS

Venta de Bienes

Copagos MAI

Venta MLE, ISAPRES Y PARTICULARES

Otros
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperacion de Licencias Médicas

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros Operacional

Otros No Operacional
VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
RECUPERACION DE PRESTAMOS
RECUPERACION DE ANTICIPOS A CONTRATISTAS

DE CAPITAL OPERAC. al Subt. 29)

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL NO OPERAC. (Imputadas al Sub. 31)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OPERAC. (Subt. Salud Piblica)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OPERAC. (Subt. Redes Asiste.)

GORE NO OPERACIONAL (Imputados al Subt. 31)
S..CAJA OPERACIONAL
S..CAJA NO OPERACIONAL

REMUNERACIONES
Remuneraciones Personal Médico
Titulares
Contrata
Incentivos
Becarios
Aporte Patronal
Remuneraciones Personal no Médico
Titulares
Contrata
Aporte Patronal
Remuneraciones Variable
Horas Extraordinarias
Asignacion de tumo
Bonificacion Compensatoria
Viaticos
Convenios con Personas Naturales
Funcién Critica
Asignacion de Responsabilidad
Asignacion de Estimulo
Suplencias y Reemplazos
Bonos e Incentivos.
Aguinaldos
Otras Remuneraciones
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
Subtotal Gastos indirectos
Servicios Basicos y Generales
Mantenimiento y Reparaciones
Publicidad y Difusion
Alimentacién
Arriendo y Seguros
Asesorias y Estudios
Lavanderia
Combustibles y Lubricantes
Materiales y Utiles de Oficina
Vestuario y Calzado
Capacitacion
Otros gastos fijos
Subtotal Gastos Directos
Productos Farmaceuticos
Compra de Prestaciones
Materiales y Utles Quirurgicos
Productos Quimicos
DFL-36
Rebases
Serv. De Intermediacion CENABAST
PRESTACIONES PREVISIONALES
Ayudas Economicas y Otros Pagos Preventivos
Indemnizaciones de Cargo Fiscal
Indemnizacion de Directivos alta Direccion Publica
Bonificacion Art. N°32 Ley 20,642 Trabajo Pesado
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Pueblos Indigenas
Centro de Alcoholismo
Atencion Primaria
Campaiia Inviemo
INTEGROS AL FISCO
OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones.
Compensaciones por dafios a terceros ylo a la propiedad
AADQUISICION ACTIVOS NO FINANCIEROS
Terreno
Edificios
Vehiculos
obiliarios y Otros
Magquinas y equipos
Equipos Informaticos.
Programas Informaticos
s Activos no Financieros
INICIATIVAS DE INVERSION
PRESTAMOS
PRESTAMOS OPERACIONAL
SERVICIO DE LA DEUDA
SALDO FINAL DE CAJA

115,395,494
0
923

10,197,650
67,969
0

0
105,086,952
0

0

30271
1,166,606
0

575,035
392473
199,098

874,184
803,585
4,742
65,857
0

J

0
264,888

cocococococooo

70,103,008
18,296,991
3,096,586
8,360,284
6,532,624
513
306,984
22,979,875
5,903,964
15,846,337
1,229,574
28,826,232
1,768,002
3,051,584
62,705
16,035
6,620,806
0

24,305
3,440,892
5,475,288
5,637,039

187,726
2,541,850
45,219,676
12,375,423
4,604,900
2,642,861
6,571
929,660
1671432
798,006
704,240
268,993
202465
228,167
54,416
263,712
32,844,254
16,611,586
3,381,564
10,170,510
2,491,004
0

0
189,589
316,854

0
316,854

7,483,630 14,921,915 12,332,440 12,541,566 11,141,390 13,408,569
0 0 0 0 0 0

0 0
1,158,985 3245752
0 0

0

0

0 0
6,324,645 11,676,163
0 0

0

0
14,014
0

9,330
3,841
843
6,036
0

0
6,036

7,396,153
1,707,978
326,393
793,396
556,031
0

32,158
2,391,520
612,712
1,663,879
124,929
3,296,655
135,366
278,297
7422

764
540,081
0

2,205
310,545
652,600
994,830
139,914
234,931

4,306,148

2,470
20,081
3,500,901
1,996,955
138,937
1,165,586
198,325

0

0
1,098
0

4,293,72
[

0

0
109,361
0

87476
21,198
687
111,214
105,905
0

5,309
0
0

0
246,282
[

6,720,299
1,748,014

286,718
810,075
616,733

0

34,488

2,258,510

576,249

1,562,100

130,161

2713775

117,752
288,703
6,290
277
748,336
0

2253

3,822,638

947,268
538,627
118,704

0
86,492
73,288

457
62,980
27,102
15,945

6,557
2,400
14,716

2,875,370
1,672,015

191,038
882,080
126,030

0

0
4,207

cocococo00000000000000000000000G

0 0
4920061 414,552
0 5172

0

0

0 0
7,403379 12,121,842
0 0

0
0
89,403
0

0

3,363
182,106
0

45,530 66,519

34,116 114,090

9,757 1497

171934 138975

165520 137,654
0

204

6414 1117

0 0

0 0

0 0
273046 120,681
0 [

7,927,135 6,543,809

1,722,033 1,795,640
284,156 284,628
791214 806,952
611,885 677,023

0 0
34,778 27,037
2,202,096 2,171,587
552,139 546,400
1,486,301 1,504,422
163,656 120,765
4,003,006 2,576,582
123,038 117,139
285,531 282,933
6,133
919
917,278
0
2,261

57,404

0

251,963

4,479,084

1,169,367
381,255
300575 198,620
0 0
107,458
253,103
114,095
82,572
48,486
9,257
39,055
0

118,485
216,837
58,048
54,171
49,909
23,785
37,331

0
30,926
3,309,717
1,777,667
146917 219,698
1068652 976,964
286691 309,849

0 0

19,971
3,391,543
1,872,594

0 0
16,689 25,539

0 190,302
0 0
0 190302
0 0
0
[
0
0
0
0
0
0
0
0
1,629
0
0
0
0
1629
0

0
10,487,596
0

0
653,794
0

0

0

0
335,368
0

216,080
110430
8,858
175,946
171,322
0

4624
0

1

0
80,057

6,560,356
1,773,307

279,169
825,565
641,062
513
26,998

2191735

547,240

1,524,695

119,800

2595314

122,911
280,940
6,832
1,10;
854,573
0
2,205
352,878
625413
48,986
0

299474

5,358,501
1,630,896

751474
258,159
0

120,667
244,485
30,867
90,410
50,894
6957
25,500
1188
50,295

3,727,605
2,324,929

253418
782,501
348,507

0
18,250

3,51
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0
0
0
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0
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96,956,995
0

19,615
4,518,184
5172

0

0
92,414,024
0

0

3,363
1,238,656
0
632,548
522,988
83,120
1,019,843
938,816
3,028
77,999

0

0
893,101
[

000 0000000000000 00000000000000000

55,971,059
14,088,253
2,284,489
6,516,552
5,047 452
513
239,247
18,060,610
4,528,833
12,208,450
1,323,327
23,822,196
1,021,630
2,245171
52513
11,858
6,583,089

36,709,536
9,912,571
3911812
1,640,365

0

859,693
1,461,945
527,629
615271
320,899
124,772
177,149
13422
259,614
26,796,965
15,079,480
1516,771
8,020,561
1,885,875
0

0
294278
316,854

4,293,72
[

000 0000000000000 0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

2,789,114
0

0
0

18,438,499
0

23,308
5,679,466
62,797

0

0
12,672,928
0

0
26,908
72,050
0

57,513
130,515
115,978
145,659
135,231
1,714
12,142
0

0

0
628,213
0

14,132,039

4,208,738
812,097
1,843,732
1,485,172
0

67,737
4,919,265
1,375,131
3,637,887

51,906
77,603
51018
40994

4,098

6,047,289

1532,106

1,864,793

2,149,949

605,129

o

0
-104,689

&
s
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Presupuesto asignado y sus Modificaciones afio 2021

Presupuesto Inicial

!http://www.webhpm.cI/Transparencia/ContabiIidad/ZOZ1/Agosto/RES EX N76

Subtitulo Modificaciones |Fecha Monto
Res. 1424
22 http://www.webhp 19/04/2021 225.472
Res. 1425
22]http://www.webhpd 19/04/2021 232.249
Res. 1839
22 http://www.webhp 19/05/2021 235.617
Res. 2254
22 http://www.webhp 23/06/2021 241.903
Total 935.241



http://www.webhpm.cl/Transparencia/Contabilidad/2021/Agosto/RES_EX_N768_SS_DEL_RELONCAVI.pdf
http://www.webhpm.cl/Transparencia/Contabilidad/2021/Agosto/RES_EX_N768_SS_DEL_RELONCAVI.pdf
http://www.webhpm.cl/Transparencia/Contabilidad/2021/Agosto/Resolucion_N1424_Aumento_presupuestario.pdf
http://www.webhpm.cl/Transparencia/Contabilidad/2021/Agosto/Resolucion_N1425_Aumento_presupuestario.pdf
http://www.webhpm.cl/Transparencia/Contabilidad/2021/Agosto/Resolucion_N1839_Aumento_presupuestario.pdf
http://www.webhpm.cl/Transparencia/Contabilidad/2021/Agosto/Resolucion_N2254_Aumento_presupuestario.pdf
http://www.webhpm.cl/Transparencia/Contabilidad/2021/Agosto/RES_EX_N768_SS_DEL_RELONCAVI.pdf

